ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số: 1172/UBND-VP

V/v tăng cường kiểm soát, xử lý vi

phạm trong buôn bán, sử dụng giống

cây trồng, phân bón, thuốc bảo vệ

thực vật trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày 10 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Kinh tế, Công an, Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp;

- Đội quản lý thị trường số 02;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1205/UBND-KTN, ngày 05/4/2024 của UBND

tỉnh V/v tăng cường kiểm soát, xử lý vi phạm trong buôn bán, sử dụng giống cây

trồng, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn tỉnh. (Có văn bản kèm theo)

Sau khi xem xét, UBND thành phố yêu cầu phòng Kinh tế, Công an,

Trung tâm dịch vụ nông nghiệp, Đội quản lý thị trường số 02; UBND các xã,

phường triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động người dân chấp hành tốt

quy định của pháp luật trong kinh doanh buôn bán, sử dụng giống cây trồng,

phân bón, thuốc bảo vệ thực vật; không mua, bán, tàng trữ và sử dụng giống

cây trồng, thuốc thuốc bảo vệ thực vật nhập lậu, không rõ nguồn gốc xuất xứ.

Tăng cường công tác kiểm tra việc buôn bán và sử dụng giống cây

trồng, phân bón, thuốc thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn; xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm theo quy định pháp luật.

Ban Chỉ đạo 389 thành phố căn cứ tình hình thực tế, kế hoạch của Ban

Chỉ đạo 389 tỉnh, xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý kịp thời tình trạng kinh

doanh, buôn bán giống, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật nhập lậu, không rõ

nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND thành phố (Đ/c Cam);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

2

		2024-05-17T08:33:45+0700

		2024-05-17T08:52:06+0700

		2024-05-17T08:52:06+0700